
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 327 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

Ratifico as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no sentido de declarar 

dispensa de Licitação para Contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte escolar de alunos para 

atender rota urbana por aproximadamente 2 (duas) semanas, que é realizado por veiculo próprio ônibus 0 km, placa 

RNV1J98 que apresenta problemas na caixa de marcha colocando em risco terceiros e o transporte seguro dos alunos, 

sendo necessário o veiculo passar por reparos e esteja em perfeitas condições para realização do transporte de alunos, 

em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, através da empresa W&J Turismo Ltda CNPJ: 31.281.946/0001-

05, conforme Processo Licitatório n.º 156/2021, Dispensa nº 033/2021, de acordo no art. 24, IV, da Lei 8.666/93 e do 

Parecer Jurídico de 12 de Novembro de 2021 da Procuradoria Municipal do Município de Piracema/MG, com o valor 

total de R$ 1.984,00 (um mil novecentos e oitenta e quatro reais), vigente a partir do dia 19/11/2021 até o dia 

19/11/2022. 

 

 
Publicado em 19/11/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012). 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO 

ADMINISTRATIVO nº 256/2021, firmado em: 19/11/2021, com vigência a partir do dia 19/11/2021 até dia 19/11/2022 

entre o MUNICÍPIO e W&J Turismo Ltda CNPJ: 31.281.946/0001-05, cujo objeto é a Contratação de empresa para a 

prestação de serviços de transporte escolar de alunos para atender rota urbana por aproximadamente 2 (duas) 

semanas, que é realizado por veiculo próprio ônibus 0 km, placa RNV1J98 que apresenta problemas na caixa de 

marcha colocando em risco terceiros e o transporte seguro dos alunos, sendo necessário o veiculo passar por reparos 

e esteja em perfeitas condições para realização do transporte de alunos, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Educação, com o valor de R$ 1.984,00 (um mil novecentos e oitenta e quatro reais), Conforme Processo Licitatório n.º 

156/2021 modalidade: Dispensa n.º 033/2021, de acordo no art. 24, IV, da Lei 8.666/93 e do Parecer Jurídico de 12 de 

Novembro de 2021 da Procuradoria Municipal do Município de Piracema/MG. Presidente da Comissão de Licitação: 

Hailton Camilo Andrade. 

 

 
Publicado em 19/11/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012). 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 040/2021, firmado em 19 de Novembro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE 

PIRACEMA e o médico ARTHUR ANDRADE BRUM, CRM/MG 87922, com o seguinte objeto: contratação de 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 327 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

prestação de serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de 

Piracema/MG, no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), com vigência do dia 19/11/2021 a 19/12/2021. 

 

 
Publicado em 19/11/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012). 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2021-11-19T13:33:29-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




